Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 04/2016-CEV/UECE
(19 de janeiro de 2016)

Dispõe sobre o Resultado Definitivo
(após recursos) da correção da Prova de
Redação do Vestibular 2016.1 da

Universidade Estadual do Ceará e dá outras
providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo (após

recursos) da correção da Prova de Redação do Vestibular 2016.1 da UECE,

regulamentado pelo Edital No 34/2015 – Reitoria, de 18/09/2015, divulgado no site da

CEV/UECE (www.uece.br/cev) no dia 18 de setembro de 2015:

1. Este Comunicado contém os dois anexos seguintes:

Anexo I - Números referentes aos recursos da Prova de Redação

Anexo II - Nota de cada candidato após a fase de julgamento dos recursos

referentes ao resultado preliminar da correção da Prova de Redação

2. Os candidatos interessados na resposta de seus recursos poderão se dirigir à Sede

da CEV/UECE a partir das 09 horas do dia 20/01/2016 (quarta-feira) para recebê-

la.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2016

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

Comunicado No 04/2016, de 19/01/2016 - Dispõe sobre o Resultado Definitivo (após recursos) da correção da Prova de Redação do Vestibular

2016.1 da Universidade Estadual do Ceará e dá outras providências

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 04/2016-CEV/UECE, DE 19/01/2016

Números referentes aos recursos da Prova de Redação

Quantidade de Espelhos da

Prova de Redação Solicitados
Quantidade de Recursos

Quantidade de Notas

Alteradas

60 05 02

Comunicado No 04/2016, de 19/01/2016 - Dispõe sobre o Resultado Definitivo (após recursos) da correção da Prova de Redação do Vestibular

2016.1 da Universidade Estadual do Ceará e dá outras providências

Página 3 de 3

ANEXO II DO COMUNICADO No 04/2016-CEV/UECE, DE 19/01/2016

Nota de cada candidato antes e após a fase de julgamento dos recursos referentes

ao resultado preliminar da correção da Prova de Redação

Inscrição Nome
RECURSO

Antes Após

19330 CARLA BEATRIZ DA PONTES AGUIAR 19.5 19.5

7881 DANIEL PEREIRA DE OLIVEIRA 38.5 38.5

6443 DAVI EMANUEL DE ASSIS FONSECA 59.0 60.0

14795 LUCAS LESSA DE SOUSA 58.5 59.5

26787 THAIS TAMIRES GUIMARAES DA COSTA 38.5 38.5

••• ••• •••